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Календарный учебный график начального общего образования 

на 2022-2023 учебный год 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 01 сентября 2022 г. 

1.2. Дата окончания учебного года: для 1-4 классов - 30.05.2023г., 

1.3. Продолжительность учебного года: 

- 1-е классы - 33 недели; 

- 2-4-е классы - 34 недель. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих 

днях 

 

1-е классы 
Учебный Дата Продолжительность 

период Начало Окончание Количество Количество 

   учебных недель рабочих дней 

 
I четверть 

 
01.09.2022 

 
28.10.2022 

 
8,4 

 
42 

 
II четверть 

 
07.11.2022 

 
28.12.2022 

 
7,6 

 
38 

 
III четверть 

 
09.01.2023 

 
23.03.2023 

 
9,2 

 
47 

 
IV четверть 

 
03.04.2023 

 
30.05.2023 
30.05.2023 

 
7,8 

 
39 

 
Итого в учебном году 

 
33 

 
166 

 

С. В. Антипина 



 

2.2. Сроки и продолжительность каникул 

 

2-4-е классы 
 
 
Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

рабочих дней 

 
I четверть 

 
01.09.2022 

 
28.10.2022 

 
8,4 

 
42 

 
II четверть 

 
07.11.2022 

 
28.12.2022 

 
7,6 

 
38 

 
III четверть 

 
09.01.2023 

 
23.03.2023 

 
10,2 

 
51 

 
IV четверть 

 
03.04.2023 

 
30.05.2023 

 
7,8 

 
39 

 
Итого в учебном году 

 
34 

 
170 

 

1 классы 
Каникулярный Дата 

Продолжительность 

каникул, праздничных 

и выходных дней в 

календарных днях 

период Начало Окончание 

 
Осенние каникулы 

 
29.10.2022 

 
06.11.2022 

 
9 

 
Зимние каникулы 

 
29.12.2022 

 
08.01.2023 

 
11 

    Дополнительные     

    каникулы для 1-х классов 

 
06.02.2023 

 
12.02.2023 

 
7 

 
  Весенние каникулы 

 
24.03.2023 

 
02.04.2023 

 
10 

 
Летние каникулы 

 
  31.05.2023 

 
31.08.2023 

 
93 

 
Праздничные дни 

 
5 

 
Выходные дни 

 
66 

 
Итого 

 
201 

 

2-4-е классы 
Каникулярный 

период 
Дата 

Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

 
Осенние каникулы 

 
29.10.2022 

 
06.11.2022 

 
9 

 
Зимние каникулы 

 
29.12.2022 

 
08.01.2023 

 
11 

 
Весенние каникулы 

 
24.03.2023 

 
02.04.2023 

 
10 

    
     Летние каникулы 

 
31.05.2023 

 
31.08.2023 

 
93 

 
Праздничные дни 

 
5 

 
Выходные дни 

66 

 
Итого 

 
194 

 



3. Режим работы образовательной организации 

 

 

Образовательная  

деятельность 
Сентябрь – октябрь Ноябрь – декабрь Январь – май 

1-й урок 08:00–08:35 08:00–08:35 08:00–08:40 

1-я перемена 08:35–08:55 08:35–08:55 08:40–08:50 

2-й урок 08:55–09:30 08:55–09:30 08:50–09:30 

Динамическая пауза 09:30–10:10 09:30–10:10 09:30–10:10 

3-й урок 10:10–10:45 10:10–10:45 10:10–10:50 

3-я перемена – 10:45–11:05 10:50–11:10 

4-й урок – 11:05–11:40 11:10–11:50 

4-я перемена – 11:40–12:00 11:50–12:10 

5-й урок – 12:00–12:35 12:10–12:50 

Внеурочная деятельность с 12:00 c 13:10 c 13:30 

 

Урок  Продолжительность урока Продолжительность 

перемены 

1-й 8:00 - 8:40 15 минут 

2-й 8.55 - 9.35 15 минут 

3-й 9.50 -10.30 20 минут 

4-й 10.50 - 11.30 15 минут 

5-й 11.45 - 12.25 10 минут 

6-й 12.35 - 13.15 10 минут 

7-й 13.25 - 14.05 10 минут 

8-й 14.15 - 14.55 10 минут 
Внеурочная 

деятельность 

 

 
С 15.30 

 

 

Период учебной деятельности 1-е классы 2-4 классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35 (1-е полугодие) 

      40 (2-е полугодие) 

40 

Перерыв (минут)  
10 - 40 

10-15 

Сроки проведения промежуточной 
 

    15.05.2023 - 
аттестации (2-4 класс)  

    19.05.2023 
 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 
Образовательная 

деятельность Недельная нагрузка в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-е классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 9 10 10 10 

5. Расписание звонков и перемен 
 

1-й класс 
 

2-4 класс 
 



Календарный учебный график основного общего образования 
на 2022-2023 учебный год 

1. Календарные периоды учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022 г. 
1.2. Дата окончания учебного года (5-8-й класс) 31 мая 2023 г.; 
1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс) 23 мая 2023 г. 
1.4. Продолжительность учебного года: 
- 5-8-й класс - 34 недели; 
- 9-й класс - 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА) 
2. Периоды образовательной деятельности 
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих 
днях 

5-8-й класс 
Учебный 
период 

Дата Продолжительность 
Начало Окончание Количество 

учебных недель 
Количество 

рабочих дней 
 

I четверть 
 

01.09.2022 
 

28.10.2022 
 

8,3 
 

42 
 

II четверть 
 

07.11.2022 
 

28.12.2022 
 

7,5 
 

38 

III четверть 09.01.2023 23.03.2023  
10,2 

 
51 

 
IV четверть 

 
03.04.2023 

 
30.05.2023 

 
7,8 

 
39 

 
Итого в учебном году 

 
34 

 
170 

 
9-й класс 

 
Учебный 
период 

Дата Продолжительность 
Начало Окончание Количество 

учебных недель 
Количество 

рабочих дней 
 

I четверть 
 

01.09.2022 
 

28.10.2022 
 

8,3 
 

42 
 

II четверть 
 

07.11.2022 
 

28.12.2022 
 

7,5 
 

38 

III четверть 09.01.2023 23.03.2023  
10,2 

 
51 

 
IV четверть 

 
03.04.2023 

 
23.05.2023 

 
6,8 

 
34 

 
ГИА 

 
  24.05.2023 

 
    17.06.2023 

 
3,5 

 
21 

 
Итого в учебном году без учета ГИА 

 
33 

 
162 

 

Итого в учебном году с учетом ГИА 

 
33,6 

 
183 

Сроки проведения ГИА выпускников 9-х классов устанавливает Федеральная служба 
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике  
период определен примерно 

 
 

 



 

Для выпускников 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. 

В календарном учебном графике период определен примерно. 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней (5-8-й классы) 
Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

 
Осенние каникулы 

 
29.10.2022 

 
06.11.2022 

 
9 

 
Зимние каникулы 

 
29.12.2022 

 
08.01.2023 

 
11 

 
Весенние каникулы 

 
24.03.2023 

 
02.04.2023 

 
10 

 
Летние каникулы 

 
31.05.2023 

 
31.08.2023 

 
93 

Праздничные дни  
5 

 
Выходные дни 

 
66 

 
Итого 

194 
 

9-й класс 
Каникулярный 
период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало * 
Окончание 

 
Осенние каникулы 

 
29.10.2022 

 
06.11.2022 

 
9 

 
Зимние каникулы 

 
29.12.2022 

 
08.01.2023 

 
11 

 
Весенние каникулы 

 
24.03.2023 

 
02.04.2023 

 
10 

 
Летние каникулы 

 
19.06.2023 

 
31.08.2023 

 
74 

 
Праздничные дни 

 
5 

 
Выходные дни 

 
71 

 
Итого с учетом ГИА 

 
180 

3. Режим работы 
Период учебной деятельности 5-9-й класс 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут) 40 минут 

Перерыв (минут) 10-15 минут 

Сроки проведения промежуточной аттестации 10.05.2023 - 19.05.2023 

 
 
 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки при 5-тидневной учебной недели  

 Образовательная 
деятельность Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических часах 

5-е 
 классы 

6-е  
классы 

7-е 
 классы 

8-е  

классы 

     9-е 
 классы 

Урочная 

(максимальная) 29 30 32 33 33 

Внеурочная 
 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 



5. Расписание звонков и перемен (5-9-й класс) 

 
Урок  Продолжительность урока Продолжительность 

перемены 

1-й 8:00 - 8:40 15 минут 

2-й 8.55 - 9.35 15 минут 

3-й 9.50 -10.30 20 минут 

4-й 10.50 - 11.30 15 минут 

5-й 11.45 - 12.25 10 минут 

6-й 12.35 - 13.15 10 минут 

7-й 13.25 - 14.05 10 минут 

8-й 14.15 - 14.55 10 минут 
Внеурочная 

деятельность 

 

 
С 15.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарный учебный график среднего общего образования 
на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 



 

Календарный учебный график среднего общего образования 
на 2022-2023 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022г. 

1.2 Дата окончания учебного года: 10 классы - 31.05.2023г., 11 классы - 23.05.2023г. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

- 10-й класс - 34 недели; 

- 11-й класс - 33,2 недель без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

1.1. Продолжительность учебной недели: 5 дней. 

 

2.  Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих днях 

10-й класс 

 

 

Сроки проведения ГИА учащихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен 

примерно.

Учебный Дата Продолжительность 

период Начало Окончание Количество Количество 

   учебных недель рабочих дней 

I полугодие 01.09.2022 28.12.2022 16 80 

II полугодие 09.01.2023 30.05.2023 18 90 

Итого 34 170 

 
11-й класс 
 

Учебный Дата Продолжительность 

период Начало Окончание Количество Количество 

   учебных недель рабочих дней 

I полугодие 01.09.2022 28.12.2022 16 80 

II полугодие 09.01.2023 23.05.2023 17,3 85 

* 
ГИА 

26.05.2023 20.06.2023 3,5 21 

Итого в учебном году без учета ГИА 33,2 165 

Итого в учебном году с учетом ГИА 36,7 186 
 



 

 

Для учащихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В 

календарном учебном графике период определен примерно. 

 

 

 

 

 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 
10-й класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 29.12.2022 08.01.2023 11 

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 

Летние каникулы 31.05.2023 31.08.2023 93 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 66 

Итого 194 
 

11-й класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

Начало 
* 

Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 29.12.2022 08.01.2023 11 

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10 

Летние каникулы 21.06.2023 31.08.2023 72 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 66 

Итого с учетом ГИА 173 
 



2. Режим работы лицея 

 

 

3. Расписание звонков и перемен 
10-11-й класс 
 
Урок  Продолжительность урока Продолжительность 

перемены 

1-й 8:00 - 8:40 15 минут 

2-й 8.55 - 9.35 15 минут 

3-й 9.50 -10.30 20 минут 

4-й 10.50 - 11.30 15 минут 

5-й 11.45 - 12.25 10 минут 

6-й 12.35 - 13.15 10 минут 

7-й 13.25 - 14.05 10 минут 

8-й 14.15 - 14.55 10 минут 
Внеурочная 

деятельность 

 

 
С 15.30 

 

 
 
 
 

Период учебной деятельности 10-11-й 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут) 40 минут 

Перерыв (минут) 10-15 минут 

Сроки проведения промежуточной аттестации 10 классов 10.05.2023 - 19.05.2023 

 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки при 5-тидневной учебной недели  
Образовательная деятельность Максимальная недельная нагрузка в 

академических часах 

10-е классы 11-е классы 

Урочная 34 34 
Внеурочная 10А 10Б 11А 11Б 

10 10 10 10 
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