МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 47 ИМЕНИ К.В.БЛАГОДАРОВА» ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

(МОУ «Лицей № 47»)

410086, г. Саратов, ул. 3-я Степная, 6, тел./факс: 8 (845-2) 670-680, e-mail: <u>lic47.sar@yandex.ru</u> ОКПО 43720029; ОГРН 1036405303890; ИНН/КПП 6453041550/645301001

Утверждаю Директор МОУ «Лицей № 47» С.В.Антипина

Календарный учебный график начального общего образования на 2022-2023 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

- 1.1. Дата начала учебного года: 01 сентября 2022 г.
- 1.2. Дата окончания учебного года: для 1-4 классов 30.05.2023г.,
- 1.3. Продолжительность учебного года:
- 1-е классы 33 недели;
- 2-4-е классы 34 недель.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

1-е классы

Учебный	Дата		Продолжительность		
период	Начало Окончание		Количество	Количество	
			учебных недель	рабочих дней	
I четверть	01.09.2022	28.10.2022	8,4	42	
II четверть	07.11.2022	28.12.2022	7,6	38	
III четверть	09.01.2023	23.03.2023	9,2	47	
IV четверть	03.04.2023	30.05.2023	7,8	39	
 Итого в учебном 1	году		33	166	

2-4-е классы

Учебный период	Дата		Продолжительность	
	Начало Окончание		Количество	Количество
			учебных недель	рабочих дней
I четверть	01.09.2022	28.10.2022	8,4	42
II четверть	07.11.2022	28.12.2022	7,6	38
III четверть	09.01.2023	23.03.2023	10,2	51
IV четверть	03.04.2023	30.05.2023	7,8	39
Итого в учебном году	,		34	170

2.2. Сроки и продолжительность каникул

-			-		
1	КП	ıa	C	CL	J

Каникулярный	Д	(ата		
период	Начало	Окончание	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях	
Осенние каникулы	29.10.2022	06.11.2022	9	
Зимние каникулы	29.12.2022	08.01.2023	11	
Дополнительные каникулы для 1-х классов	06.02.2023	12.02.2023	7	
Весенние каникулы	24.03.2023	02.04.2023	10	
Летние каникулы	31.05.2023	31.08.2023	93	
Праздничные дни			5	
Выходные дни	66			
Итого			201	

2-4-е классы

Каникулярный период	Д	ата	Продолжительность
период	Начало	Окончание	каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях
Осенние каникулы	29.10.2022	06.11.2022	9
Зимние каникулы	29.12.2022	08.01.2023	11
Весенние каникулы	24.03.2023	02.04.2023	10
Летние каникулы	31.05.2023	31.08.2023	93
Праздничные дни			5
Выходные дни			66
Итого			194

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности	1-е классы	2-4 классы
Учебная неделя (дней)	5	5
Урок (минут)	35 (1-е полугодие) 40 (2-е полугодие)	40
Перерыв (минут)	10 - 40	10-15
Сроки проведения промежуточной		15.05.2023 -
аттестации (2-4 класс)		19.05.2023

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность	Недельная нагрузка в академических часах						
	1-е классы	2-е классы	3-е классы	4-е классы			
Урочная	21	23	23	23			
Внеурочная	9	10	10	10			

5. Расписание звонков и перемен

1-й класс

Образовательная деятельность	Сентябрь – октябрь	Ноябрь – декабрь	Январь – май
1-й урок	08:00-08:35	08:00-08:35	08:00-08:40
1-я перемена	08:35-08:55	08:35-08:55	08:40-08:50
2-й урок	08:55-09:30	08:55-09:30	08:50-09:30
Динамическая пауза	09:30–10:10	09:30–10:10	09:30–10:10
3-й урок	10:10–10:45	10:10–10:45	10:10–10:50
3-я перемена	_	10:45–11:05	10:50–11:10
4-й урок	_	11:05–11:40	11:10–11:50
4-я перемена	_	11:40–12:00	11:50–12:10
5-й урок	_	12:00–12:35	12:10–12:50
Внеурочная деятельность	c 12:00	c 13:10	c 13:30

2-4 класс

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность
		перемены
1-й	8:00 - 8:40	15 минут
2-й	8.55 - 9.35	15 минут
3-й	9.50 -10.30	20 минут
4-й	10.50 - 11.30	15 минут
5-й	11.45 - 12.25	10 минут
6-й	12.35 - 13.15	10 минут
7-й	13.25 - 14.05	10 минут
8-й	14.15 - 14.55	10 минут
Внеурочная		-
деятельность	C 15.30	

Календарный учебный график основного общего образования на 2022-2023 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

- 1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022 г.
- 1.2. Дата окончания учебного года (5-8-й класс) 31 мая 2023 г.;
- 1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс) 23 мая 2023 г.
- 1.4. Продолжительность учебного года:
- 5-8-й класс 34 недели;
- 9-й класс 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА)

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих лнях

5-8-й класс

Учебный	Дата		Продолжи	ІТЕЛЬНОСТЬ
период	Начало	Окончание	Количество учебных недель	Количество рабочих дней
I четверть	01.09.2022	28.10.2022	8,3	42
II четверть	07.11.2022	28.12.2022	7,5	38
III четверть	09.01.2023	23.03.2023	10,2	51
IV четверть	03.04.2023	30.05.2023	7,8	39
Итого в уч	ебном году		34	170

9-й класс

Учебный	Дата		Продолжи	ительность
период	Начало	Окончание	Количество учебных недель	Количество рабочих дней
I четверть	01.09.2022	28.10.2022	8,3	42
II четверть	07.11.2022	28.12.2022	7,5	38
III четверть	09.01.2023	23.03.2023	10,2	51
IV четверть	03.04.2023	23.05.2023	6,8	34
ГИА	24.05.2023	17.06.2023	3,5	21
Итого в учебном году без учета ГИА		33	162	
Итого в учебном году с учетом ГИА		33,6	183	

Сроки проведения ГИА выпускников 9-х классов устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней (5-8-й классы)

Каникулярный	Д	ата	Продолжительность
период	Начало	Окончание	- каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях
Осенние каникулы	29.10.2022	06.11.2022	9
Зимние каникулы	29.12.2022	08.01.2023	11
Весенние каникулы	24.03.2023	02.04.2023	10
Летние каникулы	31.05.2023	31.08.2023	93
Праздничные дни	5		
Выходные дни	66		
Итого			194

9-й класс

Каникулярный период	Д	ата	Продолжительность	
•	Начало	Окончание	- каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях	
Осенние каникулы	29.10.2022	06.11.2022	9	
Зимние каникулы	29.12.2022	08.01.2023	11	
Весенние каникулы	24.03.2023	02.04.2023	10	
Летние каникулы	19.06.2023	31.08.2023	74	
Праздничные дни	5			
Выходные дни	71			
Итого с учетом ГИА	180			

Для выпускников 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно. 3. Режим работы

Период учебной деятельности	5-9-й класс
Учебная неделя (дней)	5 дней
Урок (минут)	40 минут
Перерыв (минут)	10-15 минут
Сроки проведения промежуточной аттестации	10.05.2023 - 19.05.2023

4. Распределение образовательной недельной нагрузки при 5-тидневной учебной недели

Образовательная деятельность	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических часах					
	5-е классы	6-е классы	7-е классы	8-е классы	9-е классы	
Урочная (максимальная)	29	30	32	33	33	
Внеурочная	10	10	10	10	10	

5. Расписание звонков и перемен (5-9-й класс)

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность
		перемены
1-й	8:00 - 8:40	15 минут
2-й	8.55 - 9.35	15 минут
3-й	9.50 -10.30	20 минут
4-й	10.50 - 11.30	15 минут
5-й	11.45 - 12.25	10 минут
6-й	12.35 - 13.15	10 минут
7-й	13.25 - 14.05	10 минут
8-й	14.15 - 14.55	10 минут
Внеурочная		
деятельность	C 15.30	

Календарный учебный график среднего общего образования на 2022-2023 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

- 1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022г.
- 1.2 Дата окончания учебного года: 10 классы 31.05.2023г., 11 классы 23.05.2023г.
- 1.3. Продолжительность учебного года:
- 10-й класс 34 недели;
- 11-й класс 33,2 недель без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).
- 1.1. Продолжительность учебной недели: 5 дней.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям в учебных неделях и рабочих днях 10-й класс

Учебный	Дата		Продолжительность	
период	Начало Окончание		Количество	Количество
			учебных недель	рабочих дней
I полугодие	01.09.2022	28.12.2022	16	80
II полугодие	09.01.2023	30.05.2023	18	90
	Итого		34	170

11-й класс

Учебный	Дата		Продолжительность	
период	Начало Окончание		Количество	Количество
			учебных недель	рабочих дней
I полугодие	01.09.2022	28.12.2022	16	80
II полугодие	09.01.2023	23.05.2023	17,3	85
* ГИА	26.05.2023	20.06.2023	3,5	21
Итого в учебном году без учета ГИА		33,2	165	
Итого в уч	Итого в учебном году с учетом ГИА		36,7	186

Сроки проведения ГИА учащихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 10-й класс

	Д	(ата	Продолжительность	
Каникулярный период	Начало	Окончание	каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях	
Осенние каникулы	29.10.2022	06.11.2022	9	
Зимние каникулы	29.12.2022	08.01.2023	11	
Весенние каникулы	24.03.2023	02.04.2023	10	
Летние каникулы	31.05.2023	31.08.2023	93	
Праздничные дни	5			
Выходные дни	66			
Итого	194			

11-й класс

	Д	ата	Продолжительность
Каникулярный период	Начало	. Окончание	каникул, праздничных и выходных дней в
период		Окончанис	календарных днях
Осенние каникулы	29.10.2022	06.11.2022	9
Зимние каникулы	29.12.2022	08.01.2023	11
Весенние каникулы	24.03.2023	02.04.2023	10
Летние каникулы	21.06.2023	31.08.2023	72
Праздничные дни	5		
Выходные дни	66		
Итого с учетом ГИА	173		

Для учащихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

2. Режим работы лицея

Период учебной деятельности	10-11-й
Учебная неделя (дней)	5 дней
Урок (минут)	40 минут
Перерыв (минут)	10-15 минут
Сроки проведения промежуточной аттестации 10 классов	10.05.2023 - 19.05.2023

4. Распределение образовательной недельной нагрузки при 5-тидневной учебной недели

Образовательная деятельность	Максимальная недельная нагрузка в академических часах		рузка в	
	10-е к	лассы	11-е к	лассы
Урочная	34 34		4	
Внеурочная	10A	10Б	11A	11Б
	10	10	10	10

3. Расписание звонков и перемен 10-11-й класс

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность
		перемены
1-й	8:00 - 8:40	15 минут
2-й	8.55 - 9.35	15 минут
3-й	9.50 -10.30	20 минут
4-й	10.50 - 11.30	15 минут
5-й	11.45 - 12.25	10 минут
6-й	12.35 - 13.15	10 минут
7-й	13.25 - 14.05	10 минут
8-й	14.15 - 14.55	10 минут
Внеурочная деятельность	C 15.30	